1. La elaboración del PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL DE LOS 

CACAOS , los cuales ya han sido identificados y ascienden a la suma de CUATROCIENTOS 

MIL PESOS CON 00/100(RD$480,000.00),  

2. La INSTALACIÓN DE (5) INVERNADEROS, con un costo total de 

DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA 

Y CINCO CON 82/100 (RD$2,689,665.82),  

3. La INSTALACIÓN Y OPERACIÓN POR DOS (2) AÑOS DE UN (1) 

VIVERO y PRODUCCION DE PLANTAS, con un costo de DIEZ MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA CON 68/100 

(RD$10,876,540.68) dentro de los límites de los Campamentos de Obras del Complejo 

Hidroeléctrico Jigüey-Aguacate-Valdesia, en los Municipios de Los Cacaos, Provincia San 

Cristóbal, conforme lo dispuesto en el presente Acuerdo, 

4. La implementación de un Programa de Becas en apoyo a 100 estudiantes 

de Los Cacaos los cuales ya han sido identificados y ascienden a la suma de UN MILLON 

CUATROCIENTOS MIL PESOS CON 00/100 (RD$1,400,000.00) anuales y pagaderos de 

forma recurrente por un periodo de cinco (5) años para un total al final del periodo de SIETE 

MILLONES DE PESOS CON 00/100 (RD$7,000,000.00), 

5. La ejecución del PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL DE LOS 

CACAOS los cuales ascienden a un monto de QUINIENTOS SETENTA MIL PESOS CON 

00/100 (RD$570,000.00) por concepto de gastos administrativos, coordinación y supervisión del 

proyecto por un periodo de 12 meses a partir de la firma de este acuerdo. 

PÁRRAFO I: La estructuración el PLAN DE DESARROLLO SOSTENIBLE 

de estas comunidades, se realizará A PARTIR DE UNA METODOLOGÍA DE TRABAJO DE

[...]

El desembolso correspondiente de cada requerimiento 

deberá ser sometido a la revisión y aprobación previa de EGEHID. 

PARRAFO VII: tanto para la elaboración como la puesta en ejecución del Plan de 

Desarrollo Municipal, la EGEHID desembolsará al CI-ATABEY la suma de 

CUATROCIENTOS OCHENTA MIL PESOS CON 00/100 (RD$480,000.00) por concepto 

de la elaboración del Plan y las sumas de CUARENTA MIL PESOS CON 00/100 

(RD$40,000.00) mensuales para gastos administrativos y coordinación como además la suma de 

QUINCE MIL PESOS CON 00/100 (RD$15,000.00) bi-mensuales para fines de supervisión 

para un total de QUINIENTOS SETENTA MIL PESOS CON 00/100 (RD$570,000.00). 

Todos estos desembolsos se harán por un periodo único de 12 meses y al final del periodo 

totalizara la suma de UN MILLON CINCUENTA MIL PESOS CON 00/100 

(RD$1,050,000.00) los cuales han sido mencionados en el acápite 1 y 5 del Artículo Segundo. 

TERCERO: EGEHID se compromete a comprar a CI-ATABEY las plantas que 

se produzcan con la intención de que esto sirva para el sostenimiento económico del vivero a 

largo plazo.